ПРОТОКОЛ № 3
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства, созданных лицами из числа безработных или ищущих работу граждан, «СТАРТ»

с. Каргасок                                                                                                                  18.10.2010 г.
Организатор конкурса – отдел экономики и социального развития Администрации Каргасокского района, 636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Пушкина,31.

Цель конкурса - содействие занятости населения,   поддержка трудовой и предпринимательской инициативы граждан, развитие малого предпринимательства в сфере производства продукции (выполнения работ, оказания услуг).
Победителям Конкурса  будут выделены субсидии в сумме, не превышающей 200 тыс. рублей, в целях возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации предпринимательского проекта по результатам Конкурса.
Источник финансирования – местный бюджет, областной бюджет
 Председатель конкурсной комиссии:
Грузных С.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района
Члены комиссии:

Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района – заместитель председателя конкурсной Комиссии.
Андрейчук Т.В. - начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района.
Короленко В.Н.  – директор ОГУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Протазов В.Н. - председатель Думы Каргасокского района.

Крутов Н.В. – помощник Главы Каргасокского района по работе с поселениями.

Секретарь конкурсной комиссии:

Борисов А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
На заседании комиссии присутствуют 7 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня:

1. Заключение экспертной группы о результатах ее работы по оценке и сопоставлению заявок.
2. Установление минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями.
3. Определение Победителей Конкурса из числа участников Конкурса.
4. Распределение денежных средств, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ».
Вопрос 1:
 Председателя конкурсной комиссии в отношении заявок на участие во втором конкурсе была объявлена следующая информация:
Заявки, допущенные к участию во втором конкурсе, проанализорованны, оценены и сопоставлены в соответствии с критериями оценки, утвержденными Порядком проведения конкурса. Рейтинг заявки равняется общей сумме баллов по каждому критерию оценки, согласно Приложению к заключению экспертной группы.

Конверт №1 (поступил 27.09.2010г в 12-40):

Участник: Ластовец Евгений Дмитриевич, «Обследование дымоходов», п.Геологический, ул.Энтузиастов,21-12.

Количество баллов – 11.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

Конверт №2 (поступил 27.09.2010г в 10-10):

Участник: Енин Андрей Степанович,  «Мини-завод по вялению речной рыбы», с.Каргасок, ул.Голещихина, 43А-1.

Количество баллов – 11.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

 Конверт №3 (поступил 27.09.2010г в 12-30):

Участник: Дюкова Ирина Альбертовна, «Организация предприятия по добыче рыбы», п.Геологический, ул.Герасимовская,14-2.

Количество баллов – 8.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

Конверт №4 (поступил 27.09.2010г в 15-00):
Участник: ООО «Сфера» - Муравьев Сергей Григорьевич, «Организация по оказанию услуг: землеустройство, геодезическая и картографическая деятельность, посреднические услуги при покупке-продаже недвижимого имущества» , п.Нефтяников, ул.Геологическая,6-1.

Количество баллов – 15.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

Конверт №5 (поступил 27.09.2010г в 17-45):

Участник: Гришаев Михаил Анатольевич, «Производство рыбных пресервов», с.Каргасок, ул.Лесная,44-1.

Количество баллов – 13.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

 Конверт №6 (поступил 27.09.2010г в 17-50):

Участник: Шевчук Денис Викторович, «Производство корпусной мебели из ламинированного ДСП и МДФ», с.Каргасок, ул.Лесная,77А-1.

Количество баллов – 14.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

Конверт №7 (поступил 27.09.2010г в 17-55):

Участник: Садовик Евгения Владимировна, «Производство облицовочного дикого камня для фасадов и интерьеров», с.Каргасок, ул.Красноармейская, 95-6.

Количество баллов – 16.

Заявка соответствует требованиям Положения проведения конкурса

Решение:

          Допустить всех участников к дальнейшему участию во втором  Конкурсе предпринимательских проектов «СТАРТ».
Вопрос 2:

         Председатель конкурсной комиссии – С.Н. Грузных,  предложила установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 8 баллов.

Голосовали:

За – 7.  Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
    Установить минимально необходимое значение рейтинга заявки, при котором участники Конкурса признаются Победителями 8 баллов.

Вопрос 3:
           Заместитель председателя конкурсной комиссии - В.А. Рублева, предложила признать победителями всех участников второго Конкурса.

Голосовали:

За – 7. Против – 0. Воздержались – 0.

Решение:
           Единогласно Победителями второго Конкурса признаны следующие участники:

1. Ластовец Евгений Дмитриевич – 11 баллов.

2. Енин Андрей Степанович – 11 баллов.

3. Дюкова Ирина Альбертовна – 8 баллов.

4. ООО «Сфера» - Муравьев Сергей Григорьевич – 15 баллов.

5. Гришаев Михаил Анатольевич – 13 баллов.

6. Шевчук Денис Викторович – 14 баллов.

7. Садовик Евгения Владимировна – 16 баллов.

Вопрос 4:
           Член конкурсной комиссии – Т.В. Андрейчук,  предложила «Так как на проведение второго Конкурса остаток денежных средств составляет 1 285 тыс. руб., то распределить денежные средства следующим образом:
1. Ластовец Евгений Дмитриевич – 101 тыс. руб..

2. Енин Андрей Степанович – 200 тыс.руб..

3. ООО «Сфера» - Муравьев Сергей Григорьевич – 200 тыс. руб..

4. Гришаев Михаил Анатольевич – 200 тыс.руб..

5. Шевчук Денис Викторович – 200 тыс.руб..
6. Садовик Евгения Владимировна – 200 тыс.руб..

7. Дюкова Ирина Альбертовна – 184 тыс.руб.. так как у Дюковой И.А. наименьшее количество баллов».

Голосовали:

За – 7. Против – 0. Воздержались – 0.

Решили:

Распределить денежные средства, предусмотренных на проведение конкурса «СТАРТ» следующим образом:
1. Ластовец Евгений Дмитриевич – 101 тыс. руб..

2. Енин Андрей Степанович – 200 тыс.руб..

3. ООО «Сфера» - Муравьев Сергей Григорьевич – 200 тыс. руб..

4. Гришаев Михаил Анатольевич – 200 тыс.руб..

5. Шевчук Денис Викторович – 200 тыс.руб..
6. Садовик Евгения Владимировна – 200 тыс.руб..

      7.          Дюкова Ирина Альбертовна – 184 тыс.руб..
            Разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района список Победителей второго Конкурса предпринимательских проектов «СТАРТ».
Председатель конкурсной комиссии

        С.Н. Грузных
Секретарь конкурсной комиссии

                   А.Н. Борисов